[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Indicação 534/2022

Indicamos ao Prefeito Sr. Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, para adotar providências no sentido de realizar a reforma e revitalização do Centro de Abastecimento Vicente Grillo (CEAVIG).
Inaugurado em 1990, o CEAVIG é considerado como uma das mais importantes áreas comerciais do município, gerando emprego e renda para milhares de pessoas, além de ser uma central de venda e distribuição para a produção agrícola da região, estruturando-se como um equipamento imprescindível para o produtor e o trabalhador rural. Desde a sua inauguração, o local só recebeu reformas paliativas e que não resolveram os graves problemas da drenagem pluvial existente, e que só foi piorando com a falta de manutenção e abandono dos últimos anos.

Diante do exposto e da importância do CEAVIG para a comunidade Jequieense, este centro de abastecimento merece e precisa de uma restruturação física para melhor acomodar os comerciantes e clientes que diariamente necessitam desse importante equipamento.

Certos de contarmos com a habitual presteza do Executivo Municipal em atendimento aos conclames da nossa população, subscrevemo-nos.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2022.
Bui Bulhões

Ladislau Muniz d Bulhões Filho

Vereador

[image: image1.png]

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________

Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: ____/____/_____

	__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)

Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br